inversión “CONSTRUCCIÓN DE LA RESIDENCIA ESCOLAR DE LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA RURAL INDÍGENA EÑO MONAYA JITO EN EL RESGUARDO INDÍGENA 
UMANCIA, MUNICIPIO DE LEGUÍZAMO, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”, identificado 
con el código BPIN 2023865730067 , por un valor de TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES 
PESOS M/CTE ($369.992.393,00) financiado con recursos del Sistema General de Regalías 
SGR, de igual manera, DESIGNÓ como entidad pública ejecutora y la instancia encargada 
de adelantar la contratación de la interventoría a la SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO 
COLOMBIANO SIEC SAS SOCIEDAD DE ECONOMIA MIXTA – SIEC SEM SAS.

[...]

del proyecto, al igual que los perfiles y pagos mensuales para cada uno de ellos y los 
demás servicios, productos materiales e insumos que se requieren para la ejecución del 
proyecto. Como corolario de lo anterior, para este proceso de contratación se determinó el 
siguiente valor total del contrato: 

Valor: DIECISÉIS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CINCUENTA Y 

SIETE PESOS M/CTE ($16.951.057,00) 

Se aclara al proponente, que con su oferta se entiende que la auditoria es de carácter 
integral, es decir que implica su seguimiento desde el inicio hasta la finalización del 
proyecto ejecutado en 100%, independientemente del plazo estipulado para su ejecución,

[...]

a adición presupuestal alguna para que la interventoría cumpla a cabalidad sus 
obligaciones hasta la ejecución de la totalidad del proyecto auditado 

9- FORMA DE PAGO. 

Un Primer Pago en Calidad de anticipo, equivalente al (50%) del valor total del contrato, 
que corresponde a la suma de OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO 
MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($8.475.528,5). previo 
perfeccionamiento y suscripción del Acta de Inicio del contrato.  

Y el saldo del valor total del contrato, mediante actas parciales cada una de ellas según 
avance del contrato de obra objeto de la presente interventoría, y un cinco (5%) pagadero